



2024年3月期 決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年5月10日
上場取引所 東

上場会社名 田中精密工業株式会社
コード番号 7218 URL <https://www.tanasei.co.jp>
代表者 (役職名) 代表取締役 社長執行役員 (氏名) 田中 英一郎

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 執行役員 (氏名) 沖 健司 TEL 076-469-9107

定時株主総会開催予定日 2024年6月21日 配当支払開始予定日 2024年6月24日

有価証券報告書提出予定日 2024年6月24日

決算補足説明資料作成の有無：無

決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2024年3月期の連結業績（2023年4月1日～2024年3月31日）

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	42,545	24.3	3,663	67.5	3,974	39.8	2,218	117.0
2023年3月期	34,228	15.4	2,186	68.5	2,841	120.0	1,022	173.7

(注) 包括利益 2024年3月期 5,822百万円 (81.3%) 2023年3月期 3,210百万円 (72.5%)

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	228.74	—	10.7	9.7	8.6
2023年3月期	104.76	—	5.8	7.5	6.4

(参考) 持分法投資損益 2024年3月期 -百万円 2023年3月期 -百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	42,680	30,146	53.2	2,357.66
2023年3月期	39,278	25,319	47.3	1,903.42

(参考) 自己資本 2024年3月期 22,722百万円 2023年3月期 18,578百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	7,422	△2,823	△3,664	8,800
2023年3月期	4,975	△1,107	△2,666	7,442

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産配当 率(連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
2023年3月期	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	4.00	—	4.00	8.00	78	7.6	0.4
2024年3月期	—	7.00	—	15.00	22.00	212	9.6	1.0
2025年3月期 (予想)	—	13.00	—	13.00	26.00		19.4	

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	38,300	△10.0	2,100	△42.7	2,200	△44.6	1,300	△41.4	134.01

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(3) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2024年3月期	9,763,600株	2023年3月期	9,763,600株
2024年3月期	125,976株	2023年3月期	2,855株
2024年3月期	9,700,727株	2023年3月期	9,760,745株

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、添付資料のP. 3「1. 経営成績等の概況（4）今後の見通し」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	2
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	3
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
連結損益計算書	7
連結包括利益計算書	8
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(セグメント情報)	13
(1株当たり情報)	15
(重要な後発事象)	15

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度における当社を取り巻く環境は、経済活動及び社会活動の正常化が進む一方で、為替相場の急激な変動やウクライナ情勢等を受けた資源価格の高騰等、先行き不透明な状況が依然続いております。その影響から、取引先である自動車業界は、半導体等の供給制約が緩和されたことによる回復基調により、全世界の販売台数は増加いたしました。

このような環境の中、生産回復による増収及び為替換算影響により、売上高42,545百万円（前期比24.3%増）、営業利益3,663百万円（前期比67.5%増）、経常利益3,974百万円（前期比39.8%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は2,218百万円（前期比117.0%増）となりました。

セグメントの業績は、次のとおりであります。

① 部品製造事業

部品製造事業につきましては、生産回復及び電動化領域におけるアルミ部品等の新規受注品立上りによる増収、また為替換算影響により、売上高は33,812百万円（前期比23.4%増）となり、セグメント利益は3,181百万円（前期比52.0%増）となりました。

② ソリューション事業

ソリューション事業につきましては、FA関連設備の販売、接着積層モーターコアの製造装置の販売や試作等により、売上高は882百万円（前期比32.5%増）となり、セグメント利益は135百万円（前期はセグメント損失171百万円）となりました。

③ モビリティ事業

モビリティ事業につきましては、慢性的な部品供給不足による納車遅れはありましたものの、四輪及び中古車の販売台数増により、売上高は7,850百万円（前期比27.6%増）となり、セグメント利益は320百万円（前期比90.6%増）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産につきましては、現金及び預金の増加等により、前連結会計年度末に比べ3,402百万円増加し、42,680百万円となりました。負債の部では、有利子負債の減少等により、1,424百万円減少し、12,534百万円となりました。なお、純資産の部では、利益剰余金の増加等により、4,826百万円増加し、30,146百万円となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物（以下「資金」という）は前連結会計年度と比較して1,357百万円増加し、当連結会計年度末には8,800百万円となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動の結果得られた資金は7,422百万円（前期比49.2%増）となりました。主な内訳は、税金等調整前当期純利益3,873百万円、減価償却費2,653百万円であります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動の結果使用した資金は2,823百万円（前期比154.9%増）となりました。主な内訳は、有形固定資産の取得による支出2,535百万円であります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動の結果使用した資金は3,664百万円（前期比37.4%増）となりました。主な内訳は、長期借入金の返済による支出1,710百万円であります。

(4) 今後の見通し

当社グループの取引先であります自動車業界は、経済活動の正常化に伴い、自動車生産・販売は回復基調が続くと期待されますが、為替相場の変動や不安定な海外情勢に伴う資源価格高騰影響等の景気下振れ要因もあり、依然として先行き不透明な状況が続いていることにより、先行きを見通すことが非常に厳しい状況が続くことが予想されます。

このような状況の中で当社グループは、社会課題の解決を通じて価値を提供し、成長を続けるために中期経営計画を強力に推進してまいります。

次期の業績見通しにつきましては、売上高は電動車向け部品の増収はあるものの、北米でのエンジン部品需要の低下により、38,300百万円（当連結会計年度比10.0%減）を予想しております。損益につきましては、新事業展開及び中期経営計画達成のための戦略的投資により、営業利益2,100百万円（当連結会計年度比42.7%減）、経常利益2,200百万円（当連結会計年度比44.6%減）、親会社株主に帰属する当期純利益1,300百万円（当連結会計年度比41.4%減）を見込んでおります。

なお、為替レートにつきましては通期で1ドル135.00円、1パーツ3.90円、1ドン0.00570円を想定しております。

●利益配分に関する基本方針及び当期・次期の配当

当社は、株主に対する利益還元を経営の重要課題の一つとして認識しております。安定的な経営基盤の確保と株主への利益還元に努めるとともに、配当につきましても安定的な配当の継続を業績に応じて行うことを基本方針としております。

当期の期末配当金につきましては、直近予想から1株当たり8円増配の15円を予定しており、中間配当金を含めた当期配当金は22円となります。また、次期配当金につきましては、今後の経営環境を勘案し、1株につき26円（中間13円・期末13円）を予定しております。引き続き、財務体質の強化を図るとともに、増配提案ができますよう全社一丸となって努力してまいります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社グループは、企業間及び経年での比較可能性を確保するため、当社の連結財務諸表は、「連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則（第7章及び第8章を除く）」（昭和51年大蔵省令第28号）に基づいて作成しております。

なお、国際会計基準の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	8,549,940	10,328,472
受取手形及び売掛金	4,367,837	4,656,507
商品及び製品	1,975,186	1,886,813
仕掛品	1,404,674	1,343,448
原材料及び貯蔵品	3,100,094	2,853,452
その他	346,572	325,988
流動資産合計	19,744,305	21,394,682
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	18,053,388	18,977,671
減価償却累計額	△11,583,116	△12,374,141
建物及び構築物 (純額)	6,470,271	6,603,529
機械装置及び運搬具	55,837,823	58,950,403
減価償却累計額	△49,743,446	△53,407,360
機械装置及び運搬具 (純額)	6,094,376	5,543,042
土地	2,725,636	2,753,115
建設仮勘定	852,824	1,398,936
その他	2,961,582	3,079,873
減価償却累計額	△2,800,819	△2,864,800
その他 (純額)	160,763	215,072
有形固定資産合計	16,303,872	16,513,697
無形固定資産		
のれん	103,567	92,684
その他	153,945	117,852
無形固定資産合計	257,513	210,537
投資その他の資産		
投資有価証券	2,418,919	3,730,533
繰延税金資産	81,354	118,036
その他	472,290	713,346
投資その他の資産合計	2,972,563	4,561,915
固定資産合計	19,533,949	21,286,150
資産合計	39,278,254	42,680,832

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,994,396	2,166,956
電子記録債務	754,042	650,502
ファクタリング債務	627,710	706,952
短期借入金	2,900,000	2,083,000
1年内返済予定の長期借入金	1,689,891	1,004,077
リース債務	132,772	92,658
未払法人税等	287,962	445,831
その他の引当金	—	95,341
その他	2,447,418	2,856,500
流動負債合計	10,834,194	10,101,820
固定負債		
長期借入金	1,727,862	723,562
リース債務	261,983	174,035
繰延税金負債	922,728	1,302,081
退職給付に係る負債	109,218	118,269
資産除去債務	102,982	114,894
固定負債合計	3,124,775	2,432,842
負債合計	13,958,970	12,534,662
純資産の部		
株主資本		
資本金	500,190	500,190
資本剰余金	324,233	303,637
利益剰余金	14,075,316	16,186,944
自己株式	△2,668	△99,370
株主資本合計	14,897,072	16,891,400
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	705,361	1,627,090
為替換算調整勘定	2,976,453	4,203,809
その他の包括利益累計額合計	3,681,815	5,830,899
非支配株主持分	6,740,397	7,423,869
純資産合計	25,319,284	30,146,169
負債純資産合計	39,278,254	42,680,832

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書
(連結損益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
売上高	34,228,274	42,545,163
売上原価	28,499,353	34,864,436
売上総利益	5,728,920	7,680,727
販売費及び一般管理費	3,542,193	4,017,131
営業利益	2,186,727	3,663,596
営業外収益		
受取利息	72,481	219,483
受取配当金	76,563	90,999
受取還付金	553,342	—
為替差益	—	6,100
その他	29,984	39,783
営業外収益合計	732,372	356,366
営業外費用		
支払利息	63,379	40,347
為替差損	11,272	—
その他	2,513	5,313
営業外費用合計	77,165	45,661
経常利益	2,841,934	3,974,301
特別利益		
固定資産売却益	21,089	66,322
補助金収入	—	18,474
特別利益合計	21,089	84,796
特別損失		
固定資産売却損	3	484
固定資産除却損	61,249	58,094
減損損失	13,363	64,723
固定資産圧縮損	—	18,474
投資有価証券評価損	—	44,270
特別損失合計	74,616	186,046
税金等調整前当期純利益	2,788,407	3,873,052
法人税、住民税及び事業税	700,348	921,724
法人税等調整額	443,508	△61,505
法人税等合計	1,143,857	860,218
当期純利益	1,644,550	3,012,833
非支配株主に帰属する当期純利益	621,984	793,837
親会社株主に帰属する当期純利益	1,022,565	2,218,995

(連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	1,644,550	3,012,833
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	87,357	936,525
為替換算調整勘定	1,478,812	1,872,959
その他の包括利益合計	1,566,169	2,809,485
包括利益	3,210,719	5,822,318
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	2,144,550	4,368,079
非支配株主に係る包括利益	1,066,168	1,454,239

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自2022年4月1日 至2023年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	500,190	324,233	13,121,076	△2,668	13,942,831
当期変動額					
剰余金の配当			△68,325		△68,325
親会社株主に帰属する当期純利益			1,022,565		1,022,565
自己株式の取得					
自己株式の処分					
譲渡制限付株式報酬					
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	—	—	954,240	—	954,240
当期末残高	500,190	324,233	14,075,316	△2,668	14,897,072

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	618,450	1,941,379	2,559,830	6,220,313	22,722,975
当期変動額					
剰余金の配当					△68,325
親会社株主に帰属する当期純利益					1,022,565
自己株式の取得					
自己株式の処分					
譲渡制限付株式報酬					
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	86,910	1,035,073	1,121,984	520,083	1,642,067
当期変動額合計	86,910	1,035,073	1,121,984	520,083	2,596,308
当期末残高	705,361	2,976,453	3,681,815	6,740,397	25,319,284

当連結会計年度 (自2023年4月1日 至2024年3月31日)

(単位: 千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	500,190	324,233	14,075,316	△2,668	14,897,072
当期変動額					
剰余金の配当			△107,368		△107,368
親会社株主に帰属する当期純利益			2,218,995		2,218,995
自己株式の取得				△117,926	△117,926
自己株式の処分		△21,224		21,224	—
譲渡制限付株式報酬		627			627
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)					
当期変動額合計	—	△20,596	2,111,627	△96,702	1,994,328
当期末残高	500,190	303,637	16,186,944	△99,370	16,891,400

	その他の包括利益累計額			非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	その他の包括利 益累計額合計		
当期首残高	705,361	2,976,453	3,681,815	6,740,397	25,319,284
当期変動額					
剰余金の配当					△107,368
親会社株主に帰属する当期純利益					2,218,995
自己株式の取得					△117,926
自己株式の処分					—
譲渡制限付株式報酬					627
株主資本以外の項目の当期変動額 (純額)	921,728	1,227,355	2,149,084	683,472	2,832,556
当期変動額合計	921,728	1,227,355	2,149,084	683,472	4,826,885
当期末残高	1,627,090	4,203,809	5,830,899	7,423,869	30,146,169

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	2,788,407	3,873,052
減価償却費	2,677,171	2,653,102
減損損失	13,363	64,723
のれん償却額	25,891	28,893
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	—	△300
受取利息及び受取配当金	△149,045	△310,482
支払利息	63,379	40,347
為替差損益 (△は益)	24,828	△26,831
有形固定資産売却損益 (△は益)	△21,086	△65,838
有形固定資産除却損	61,249	58,094
固定資産圧縮損	—	18,474
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	44,270
補助金収入	—	△18,474
受取還付金	△553,342	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△660,549	△32,437
棚卸資産の増減額 (△は増加)	143,584	1,170,473
仕入債務の増減額 (△は減少)	493,708	54,397
その他の流動資産の増減額 (△は増加)	△73,051	10,576
その他の流動負債の増減額 (△は減少)	125,666	287,356
その他の引当金の増減額 (△は減少)	—	95,341
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△37,125	2,067
その他	△13,901	△18,989
小計	4,909,148	7,927,817
利息及び配当金の受取額	149,045	310,481
還付金の受取額	553,342	—
利息の支払額	△60,971	△39,391
法人税等の支払額	△574,882	△776,222
営業活動によるキャッシュ・フロー	4,975,681	7,422,685

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△1,424,859	△2,535,087
有形固定資産の売却による収入	63,345	122,893
投資有価証券の取得による支出	△30,189	△35,277
関係会社の清算による収入	523,926	8,765
定期預金の預入による支出	△1,147,780	△1,589,400
定期預金の払戻による収入	968,580	1,205,380
補助金の受取額	—	18,474
無形固定資産の取得による支出	△41,246	△18,636
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による収入	—	26,207
その他	△19,168	△26,502
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,107,392	△2,823,183
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△110,000	△817,000
長期借入金の返済による支出	△1,713,723	△1,710,844
セール・アンド・リースバックによる収入	111,206	—
リース債務の返済による支出	△276,486	△140,487
配当金の支払額	△68,319	△107,223
自己株式の取得による支出	—	△117,926
非支配株主への配当金の支払額	△608,797	△770,766
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,666,119	△3,664,248
現金及び現金同等物に係る換算差額	215,640	422,059
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	1,417,810	1,357,312
現金及び現金同等物の期首残高	5,985,646	7,442,959
合併に伴う現金及び現金同等物の増加額	39,502	—
現金及び現金同等物の期末残高	7,442,959	8,800,272

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

当社の報告セグメントは、当社グループの構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社グループは、自動車部品製造事業を担う「部品製造事業部」と事業化の加速と新たな価値創造を担う「ソリューション事業部」、また自動車販売事業である「モビリティ事業部」の3事業部制にて活動を展開しております。

従って、当社は、各事業部別での「部品製造事業」、「ソリューション事業」、「モビリティ事業」の3つを報告セグメントとしております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額の算定方法

報告されているセグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と同一であります。報告セグメントの利益は、営業利益ベースの数値であります。

セグメント間の取引は会社間の取引であり、市場価格等に基づいております。

減価償却費、有形固定資産及び無形固定資産の増加額には長期前払費用に係る償却額及び長期前払費用の増加額を含めております。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産その他の項目の金額に関する情報
前連結会計年度（自2022年4月1日 至2023年3月31日）

(単位：千円)

	部品製造 事業	ソリューション 事業	モビリティ 事業	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	27,407,306	666,068	6,154,899	34,228,274	—	34,228,274
セグメント間の内部 売上高又は振替高	39,380	120,454	3,423	163,258	△163,258	—
計	27,446,686	786,522	6,158,322	34,391,532	△163,258	34,228,274
セグメント利益又は 損失(△)	2,092,606	△171,347	168,225	2,089,483	97,243	2,186,727
セグメント資産	35,219,961	1,156,790	3,303,892	39,680,644	△402,390	39,278,254
その他の項目						
減価償却費	2,581,669	14,912	166,635	2,763,218	△86,047	2,677,171
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	1,156,310	13,066	940,527	2,109,904	22,368	2,132,272

当連結会計年度（自2023年4月1日 至2024年3月31日）

(単位：千円)

	部品製造 事業	ソリューション 事業	モビリティ 事業	合計	調整額	連結財務諸表 計上額
売上高						
外部顧客への売上高	33,812,242	882,314	7,850,607	42,545,163	—	42,545,163
セグメント間の内部 売上高又は振替高	132,602	322,955	8,691	464,249	△464,249	—
計	33,944,844	1,205,269	7,859,298	43,009,412	△464,249	42,545,163
セグメント利益	3,181,028	135,322	320,714	3,637,065	26,530	3,663,596
セグメント資産	37,844,968	1,390,871	3,815,059	43,050,899	△370,067	42,680,832
その他の項目						
減価償却費	2,510,800	19,056	185,022	2,714,878	△61,776	2,653,102
有形固定資産及び無形 固定資産の増加額	2,004,084	43,465	574,405	2,621,955	46,847	2,668,802

4. 報告セグメント合計額と連結財務諸表計上額との差額及び当該差額の主な内容（差異調整に関する事項）

(単位：千円)

売上高	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	34,391,532	43,009,412
セグメント間取引消去	△163,258	△464,249
連結財務諸表の売上高	34,228,274	42,545,163

(単位：千円)

利益	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	2,089,483	3,637,065
セグメント間取引消去	10,941	24,463
有形固定資産の未実現利益の調整額	86,301	2,067
連結財務諸表の営業利益	2,186,727	3,663,596

(単位：千円)

資産	前連結会計年度	当連結会計年度
報告セグメント計	39,680,644	43,050,899
投資と資本の相殺消去	△67,270	△67,270
有形固定資産の調整額	△249,369	△226,603
その他の調整額	△85,750	△76,193
連結財務諸表の資産合計	39,278,254	42,680,832

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	1,903.42円	2,357.66円
1株当たり当期純利益	104.76円	228.74円

- (注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。
2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,022,565	2,218,995
普通株主に帰属しない金額 (千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する当期純利益 (千円)	1,022,565	2,218,995
普通株式の期中平均株式数 (株)	9,760,745	9,700,727

(重要な後発事象)

該当事項はありません。